全 住 協 第２２３号

平成３０年１０月１７日

会 員 各 位

一般社団法人 全国住宅産業協会

事 務 局 長  松 岡 隆 貞

横浜市の自治会町内会加入促進支援事業に対する協力依頼への対応について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、横浜市長から標記について以下のとおり依頼がありましたので、同市内での

事業活動の際にはご協力のほどお願いいたします。            敬 具

(参考) 横浜市町内会連合会ホームページ http://www.yokohama-shirenkai.org

横浜市市民局ホームページ http://www.city.yokohama.lg.jp/shimin/chikatsu/

自治会町内会ってどんな人が活動してるの？  何かいいことがあるの？  そんな疑問にお答えする
ため、自治会町内会に加入している方のコメントをいくつかご紹介いたします。まずはできることか
ら、自治会町内会活動に参加してみませんか。

実際には

自治会町内会、入っていて良かった！
子どもを見守ってくれます 震災の時も、無事を確かめに

来てくれました

町内会の仲間と過ごす時間が、
日々の楽しみ

近所に知り合いができて安心

子どもが学校の帰り道に一人になること
を心配していましたが、自治会の人が横
断歩道で見守りをしてくれたり、登下校
中の子どもを気にかけ、声をかけてくれ
ることが心強いです。
40代　女性

東日本大震災の時、自治会長や役員の人
が、一人暮らしの人の家を一軒一軒回
り、声をかけて安否確認をしてくれまし
た。不安で心細い中、救われました。
60代　女性

引っ越してきたばかりで知り合いもいな
く不安なとき、町内会の役員の人に声を
かけていただき、ほっとしました。家族
で町内会の行事に参加するうち、知り合
いの人が増え、安心して暮らしています。
30代　男性

同世代どうしの交流が楽しい
平日は仕事ですが、休みの日に無理のな
い範囲で行事の協力をしています。自治
会町内会で同じ地域、同じ年代どうし交
流しています。異業種交流会みたいで楽
しい！
40代　男性

一人暮らしの高齢者の食事会に毎月参
加しています。皆さんと食事をしなが
らお話ししたり、役員の人がギター演奏
や防犯の紙芝居を披露してくれたりと、
楽しいひと時です。町内会の人が日頃
から気にかけてくれ、感謝しています。
70代　男性

自治会町内会に加入し地域の絆を深めよう

・広報よこはま（2017年5月号）の内容を一部引用しています

	20181022.NO.横浜市自治会加入協力
	2018横浜市における自治会町内会の概要
	自治会チラシ